山西省财政厅文件

晋财购 〔 2017 〕 16 号

山西省财政厅关于做好 20 17 一 2018 年度全省公务用车协议采购工作的通知

各市、县（区）财政局、政府采购中心，省直各厅局：
公务用车协议供货全省联动实行以来，在提高采购效率，规范采购行为，节约财政资金和发挥政府采购政策功能方面发挥了积极作用，为了持续做好新一期全省公务用车政府采购工作，我厅委托山西省省级政府采购中心就 2017 一 2018 年度全省公务用车协议采购进行了公开招标，招标结果已在中国山西政府采购网进行公示，现将本期全省公务用车协议采购的有关事项通知如下：
一、协议供货实行范围山西省各级国家机关、事业单位和社会团体使用财政性资金购买公务用车，单个品牌批量采购在 10 台以下的实行协议供货；单个品牌批量采购超过 10 台的（含 10 台），采购方式依法另行确定。
二、协议供货执行期限本期公务用车协议采购有效期限自文件发布之日起至 2018 年 6 月 30 日止，届时如新一轮的协议供货商尚未确定，可继续按本期协议供货商执行。

三、协议供货商及协议价格本欺公务用车的协议产品、价格和供货商已经通过招标确定并在网上公布，采购单位可登陆中国山西政府采购网（w w w．ccgp -shanxi .gov.cn/）,点击进入公车购置栏目查询相关信息。在协议有效期内，协议价格实行最低销售限价，若因市场价格变动，需要对协议价格进行调整的，调整当日在中国山西政府采购网予以公布。
四、协议供货程序
1 、明确采购需求，采购单位应当按照公务用车的有关规定和配置标准，紧贴实际需要，确定详细的技术参数，编制政府采购实施计划。
2 、备案采购计划。采购单位依据集中采购目录和批复的政府采购预算，登陆省级政府采购管理系统报备政府采购实施计划。
3 、签订购买协议。采购单位应当与选取的协议供货商签订详细的采购协议，明确采购事项、服务内容、供货周期及双方的权利和义务。协议签订后，采购单位应当在七个工作日内将协议副本向省级政府采购中心和我厅备案。
4 、验收以及付款。采购人按照协议约定组织协议车型的验收活动；验收合格后，采购单位办理资金支付手续，及时向协议供货商支付资金．
五、监督管理和权益保护财政部门依法对公务用车协议采购活动进行监督管理，定期或不定期组织相关部门和单位对协议供货商的履约情况进行考核，并对违规行为进行处罚。在公务用车采购过程中，各单位要对各协议供货商的产品质量、价格、优惠率和服务承诺进行核实。如发现协议供货商违反有关规定或承诺，应当及时向财政部门反映，财政部门将视情节轻重给予违约供应商警告、扣除履约保证金、取消供货资格、直至列入政府采购不良行为供应商名单等处罚，处罚结果在中国山西政府采购网向社会公告。同时，采购单位要按照合同的约定履行相关义务，保护供货商的合法权益，不得无故拖欠货款，不得向供应商提出超出合同约定的其他不合理要求。
六、其他有关事项
1 、各单位要严格按照本次政府采购确定的协议供货商、品牌和型号采购公务用车，原则上不允许采购汽车协议供货范围之外的产品；如有特殊情况，须另行选择采购方式．
2、协议供货商的选择由采购人综合对比价格、服务承诺等因素后自主选择确定，任何单位及个人不得以任何理由为采购人指定协议供货商，
3 、对协议供货车辆同系列车型的更新（改进）版，新增款型，只要响应协议供货的条件，经我厅审核后，列入公务用车协议采购范围。
4 、公务用车协议供货商在山西范围内祈增的汽车经销网点，经我厅审核后，列入协议采购范围。
5 、各公务用车协议供货商在每季度后 3 个工作日内应将上一季度政府公务用车采购的金额、型号、市场价格、优惠率情况汇总后，以电子和纸质形式报省级政府采购中心。监督电话： 0351- 41 2 3 2 78
                             山西省财政厅

                             2017年8月8日

信息公开选项：主动公开
山西省财政厅办公室        2017年8月14日